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Produkt:

Krabben-Aroma

ArtikelInummer.:

3788

Lieferant:

Aroma — Shopping GmbH
Ellis Aromen

Jockweg 62

32312 Liubbecke / Germany
Tel.: 0049 (0) 5741 809 44 00
E-Mail: service@aroma-
shopping.de

Website: www.aroma-
shopping.com

Aussehen:

Geruch:

Deklaration

Bestandteile: (in abfallender
Reihenfolge)

Hinweis zu den
Bestandteilen

Aufbewahrungshinweise:

Herkunft:
Mindesthaltbarkeit:

Flussig
typisch

Aroma

Propylenglykol E1520, Aromastoffe, Triacetin E1518 Farbstoff E150c,

natlrliche Aromaextrakte, Ethanol

Die aromatisierenden Bestandteile entsprechen den Anforderungen der

Verordnung (EG) Nr. 1334/2008

Bei 10 — 20°C in einem originalverschlossenen Gebinde kiihl und dunkel
lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schiitzen.

Deutschland
12 Monate

Technische Spezifikationen

Analyse Minimum Maximum
Specific density [g/cm?, Nicht bestimmt Nicht bestimmt
20°C]

Refractive index (20°C) Nicht bestimmt Nicht bestimmt
Flash point (°C) >60°C

Ethanol (Gew.%) ~ 0,004%

Mikrobiologische Daten

Coliforms [g] <10
Salmonalla Nicht sichtbar in 25g
Hefen und Schimmelpilze <100
Gesamtkeimzahl <1000

GMO-Status

Auf Basis der uns vorliegenden Lieferantenerklarungen hinsichtlich der Verwendung von
Dieses Dokument ersetzt alle vorangegangenen Datenblatter.
Diese Spezifikation ist korrekt zum Zeitpunkt der Ausgabe. Anderungen der Spezifikationsdaten

sind uns jedoch vorbehalten.
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gentechnisch veranderten Organismen (GVO) bzw. GVO-Derivaten bestatigen wir, dass nach
derzeitigem Kenntnisstand dieses Produkt weder nach den momentan geltenden lebens-
mittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veranderten Lebensmitteln noch nach der neuen
Gesetzgebung zur Kennzeichnung, Zulassung und Riickverfolgbarkeit gentechnisch

veranderter Lebens- und Futtermittel (VO 1829/2003/EG und VO 1830/2003/EG) kennzeichnungspflichtig
sind.

Bestrahlung: Hiermit bestatigen wir, dass das Produkt sowie dessen Zutaten nach den uns vorliegenden
Unterlagen und Erkenntnissen nicht mit ionisierender Strahlung behandelt wurde.

REACH: Das aufgefiihrte Produkt ist fuir den Einsatz in Lebensmitteln vorgesehen. Bei anderen
Anwendungen kontaktieren Sie bitte Ihren Ansprechpartner bei uns im Unternehmen.

Rickverfolgbarkeit: Die Riickverfolgbarkeit des Produktes ist gemaf Verordnung (EG) Nr.178/2002
gewahrleistet. Dieses gilt fir Muster nur eingeschrankt.

Zolltarifnummer 33021090

Nahrwertinformationen [@ je 100g]

E-Nr.. Menge
1520 | Propylenglykol ~81%
1518 Triacetin ~1,4%
150c Zuckerkulor ~0,6%
Fett Nicht bestimmt

davon geséttigte Fettsduren

Eiwei3e Og

Kohlenhydrate Nicht bestimmt

davon Zucker -

davon mehrwertige Alkohole

Salz Og

Energie Nicht bestimmt

Allergen Statement:

Dieses Dokument ersetzt alle vorangegangenen Datenblatter. Druckdatum: 20.06.22
Diese Spezifikation ist korrekt zum Zeitpunkt der Ausgabe. Anderungen der Spezifikationsdaten
sind uns jedoch vorbehalten.
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Allergen information are interpreted according to the "Joint Decree No. 19/2004 ESZCSM Ministry of
Agriculture, Ministry of Economy", as amended, Directive 2000/13/EC and Regulation No. 1169/2011 of the
European Parliament and European Council, as amended and the ALBA list.

Sellerie und Sellerieerzeugnisse +

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellt Erzeugnisse

- Gluten -

- Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse -

Eier und Eiererzeugnisse -

Fisch und Fischerzeugnisse -

Lupin und Lupinerzeugnisse -

Milch und Milcherzeugnisse

- Laktose B

- Kuhmilch, Milchprotein -

Senf und Senferzeugnisse -

Niisse; wie Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecans, Macadamia und -
Erzeugnisse

Erdnuss und Erdnusserzeugnisse -

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse -

Soja und Sojaerzeugnisse -

Schwefeloxid und Sulfite, mehr als 10 mg/kg or 10 mg/liter als SO2 angegeben -

Zusatzliche Allergene gemaR der ALBA Liste

Kakao -

Glutamat (E620-625) -

Vanillin +

Huhn -

Koriander -

Mais -

Rindfleisch / Rind -

Schwein / Schweinefleisch -

Karotten -

+ = enthalten
- = nicht enthalten
? = kann enthalten sein

Dieses Dokument ersetzt alle vorangegangenen Datenblatter. Druckdatum: 20.06.22
Diese Spezifikation ist korrekt zum Zeitpunkt der Ausgabe. Anderungen der Spezifikationsdaten
sind uns jedoch vorbehalten.
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Erndhrungsformen

Halal Nicht gepriift Nicht zertifiziert
Kosher Nicht gepruft Nicht zertifiziert

Ovo-Lacto-Vegetarier

geeignet (Verpackung und Vorstufen bei der Herstellung ausgenommen)

Veganer

geeignet (Verpackung und Vorstufen bei der Herstellung ausgenommen)

Anwendungsempfehlung

Anwendungsgebiet

Unteranwendung

Dosierungsempfehlung

Angaben zur Verpackung:

Hiermit bestatigen wir lhnen, dass die von uns verwendeten Kanister (inklusive Verschluss) und PET-
Flaschen (inklusive Verschluss) fiir die Verpackung von Lebensmitteln geeignet sind. Sie entsprechen den
Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europaischen Parlaments und der aktuellen

Kunststoff-Verordnung Nr. 10/2011.

Dieses Dokument ersetzt alle vorangegangenen Datenblatter.

Diese Spezifikation ist korrekt zum Zeitpunkt der Ausgabe. Anderungen der Spezifikationsdaten

sind uns jedoch vorbehalten.

Druckdatum: 20.06.22




